W NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika Królestwa, Najlaskawiej dozwolić raczył, wychodźcy *Kacprowi Filipie*, inaczej *Filipiak* zwanemu, w Nowym-Yorku przebywającemu, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach Ukazu Najwyższego z dnia 15 (27) Maja 1856 roku.

Z Petersburga, 23 Grudnia.

Dnia 4 Grudnia (v. s.), o godzinie 10ej wieczorem przybył do Moskwy JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ CESARZEWICZ NASTĘPCA Tronu.

Dnia 6 Grudnia (v. s.) JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ opuścił Petersburg, udając się do Moskwy.

Zważywszy, że w każdym z takich wypadków, przemiana stosunków rolniczych na odwołkę narazoną być nie może, a ztąd, że wypada obmyśleć stosowne środki, aby pomoc z urzędu prawem z dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1862 roku zapewniona, żądającym jej bezwzględnie była udzieloną.

W rozwinięciu tytułu 5go prawa o oczynszowaniu z urzędu, oraz z mocy Art: 2go Najwyższego Ukazu z dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1862 r., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości i po wysłuchaniu zdania Rady Stanu Królestwa, z mocy Najwyższego Jego CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI upoważnienia, postanowiła i stanowi:

Art: 1.

Art: 5. Oprócz dyet zapewnionych w Art: 70 prawa o oczynszowaniu z urzędu, dla Członka Ekonomiczno-Administracyjnego, jego Zastępcy i Techników, będzie pobierać takowe dyety odpowiednio do przepisów Ukazu z dnia 20 Czerwca (2 Lipca) 1850 r., Urzędnik Biura Powiatu, do Komisji czynszowej należący. Członek tejże Komisji z listy wyborców powołany, ma również prawo żądać wynagrodzenia za czas strawiony na gruncie przy czynności. Wysokość tego wynagrodzenia, które rs. 3 dziennie przenosić nie może, w myśl Art: 106 Delegacja czynszowa ostatecznie oznaczy.

Dla ułatwienia nabycia, Symfonje te sprzedaje się w osobnych częściach, Nr 1 Allegro, zł: 10; Nr 2 Elegja, zł: 4 1/2; Nr 3 Scherzo, zł: 4; Nr 4 Finał, zł: 9. Nabyć jej można we wszystkich znaczniejszych składach nót, w kraju i za granicą.

DONIESIENIA.

Najwyższa Izba Obrachunkowa.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 2 (14) Stycznia 1863 r., w Sali Posiedzeń Izby, odbywać się będzie o godzinie 11ej z rana, przez deklaracje opieczetowane publiczna licytacja in plus, na sprzedaż w ciągu lat 4ch po sobie idących, to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1862/3 r., do dnia i miesiąca tegoż 1867 r., papieru pochodzącego z zniszczonych niepotrzebnych już dowodów rachunkowych, a to poczynając od ceny po Rs. 5 kop: 5z za jeden centnar wagi sto-funtowej, z dodaniem na tarę po funtów 40. Mający przeto chęć konkurowania przy licytacji o nabycie takowego papieru, zaopatrzeni w wadium Rs. 200 w monęcie lub papierach procentowych, zechcą się zgłosić na termin oznaczony. Warunki licytacji przejrzane być mogą w Wydziale Służby Ogólnej Najwyższej Izby Obrachunkowej, każdodziennie od godziny 9ej z rana do godziny 2ej z południa, wyjąwszy dnie świąteczne. Deklaracje powinny być pisane na papierze Stemplowym, ceny kopiejek 7 1/2, podług formy następującej:

D e k l a r a c j a .

W skutek ogłoszenia z dnia 5 (17) Grudnia 1862 roku podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się zakupywać papier pochodzący z zniszczonych i niepotrzebnych już dowodów rachunkowych, w przeciągu lat czterech z Najwyższej Izby Obrachunkowej, i płacić za centnar takowego po N. N. (tu wypisać literami) poddając się wszelkim zastrzeżeniom w rachunkach licytacyjnych wyszczególnionym, które mi są dobrze znane. Wadium w kwocie rubli srebrem Dwieście załączam, i te w razie utrzymania się przy licytacji pozostawię, w razie zaś przeciwnym sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia N. Mca N. roku N. (podpisać Imię i Nazwisko). — W Warszawie dnia 5 (17) Grudnia 1862 r. — Kontroler Generalny Prezydujący, Tajny Radca Senator (podpisano): **Funduklej**. — Dyrektor Kancelarii, Radca Stanu, (podpisano): **A. Lawrynowicz**.

Niniejszem ostrzegam wszystkich biorących Piwo i Porter z Fabryki moich, ażeby pod żadnym pozorem tak na mój rachunek jak również za wyrób mej fabrykacji pieniędzy nie płacili Hermanowi Koecher, który od zajmowanych u mnie obowiązków oddalonym został. Stosownie w tej mierze zastrzeżenia, gdzie należy, już poczynione zostały, dający więc pieniądze Koecherowi, sam sobie winę przypisze, gdy na stratę narażonym zostanie. — **Ludwik Naimski.**

Dyrekcja Ubezpieczeń.

Na zasadzie decyzji JO. Xiecia Namiestnika Królestwa, objawionej przez odezwę Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa z dnia 3 (15) Listopada r. 1845 Nr 27,888, podaje do powszechnej wiadomości, że dla zmniejszenia liczby przestępstw i ochronienia funduszy ubezpieczeń od strat wynikających z powtarzanego nader często podpalania zabudowań, przyznawać będzie nagrody pieniężne, od Rs. 75 do Rs. 150 za każde wykrycie podpalacza i oddanie go w ręce sprawiedliwości.

Ruchomość do spadku po ś. p. Mikołaju i Annie z Piaseckich małżonkach Grabowskich należące, z Mebli, Luster, Bielizny, Garderoby, Pościeli, Naczynia miedzianych i mosiężnych, oraz innych przedmiotów składające się, sprzedane będą w domu Nr 495 przy ulicy Miodowej, w dniu 17 (29) Grudnia 1862 roku i następnych, poczynając od godziny 2 1/2 po południu, przez licytację przed podpisanym Rejentem odbywać się mającą. Należące do pozostałości ś. p. Mikołaja Grabowskiego, Obrazy olejno malowane, sprzedawane będą w terminie na dniu 22 Grudnia 1862 (3 Stycznia 1863) roku, od godziny 2 1/2 po południu, wyznaczającym się, przed nadejściem którego, przez chęć licytowania mających, na miejscu oglądane być mogą. — **Jan Jasiński**, Rejent.

Do sprzedania: Dobra w Gubernjach: Warszawskiej włók 246, 180, 71, 70, 50, 44, 40, 36, 17; Radomskiej włók 350, 186, 130, 103, 80, 62, 37, 22; Lubelskiej 200, 75; Płockiej 31.